
Решение

№ 05-08/28-12

о согласовании возможности  заключения государственного контракта

с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком).

 

«03» августа  2012 года                                                                            г.  Кызыл

 

Комиссия Тывинского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов в
составе:

Председатель Комиссии – Долгих О. М. – руководитель  Тывинского УФАС России,

 члены Комиссии:

Монгуш С.Ю. – главный государственный инспектор отдела контроля размещения
государственного заказа и антимонопольного контроля органов власти;

Хураган Н.И. – государственный инспектор отдела контроля размещения
государственного заказа и антимонопольного контроля органов власти;

рассмотрев представленное Министерством внутренних дел по Республике Тыва
(далее – Заявитель) обращение о согласовании возможности заключения
государственного контракта на  приобретение одной двухкомнатной квартиры в г.
Ак-Довурак Барун-Хемчикского района Республики Тыва  с единственным
поставщиком – «…» (вх. № 4204 от 25.07.2012 г.),

УСТАНОВИЛА:

Заявитель объявил на официальном сайте в сети Интернет www.zakupki.gov.ru
открытый аукцион в электронной форме № 0312100003712000110 на право
заключения государственного контракта на приобретение одной двухкомнатной
квартиры в г. Ак-Довурак Барун-Хемчикского района Республики Тыва.

В соответствии с протоколом рассмотрения заявок на участие в открытом
аукционе в электронной форме № 0312100003712000110 от 19.07.2012 года, до
окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе в электронной
форме не подана ни одна заявка.

Согласно части 7 статьи 41.9 Федерального закона от 21.05.2005 года № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов),
открытый аукцион в электронной форме признан несостоявшимся.

На основании пункта 11 части 2 статьи 55 Закона о размещении заказов,
Заявитель просит согласовать возможность заключения государственного
контракта на приобретение одной двухкомнатной квартиры в г. Ак-Довурак Барун-
Хемчикского района Республики Тыва у единственного поставщика –«…»



К обращению Заявителя приложены документы и сведения, свидетельствующие о
соответствии «…» требованиям законодательства Российской Федерации о
размещении заказов, а также согласие заключить государственный контракт на
приобретение одной двухкомнатной квартиры в г. Ак-Довурак Барун-Хемчикского
района Республики Тыва на условиях, указанных в документации об аукционе в
электронной форме № 0312100003712000110, и по цене, не превышающей
начальную (максимальную) цену контракта, указанную в извещении о проведении
аукциона в электронной форме № 0312100003712000110, а также документы,
подтверждающие соответствие единственного поставщика требованиям частей 1-
3 статьи 11 Закона о размещении заказов.

На основании изложенного руководствуясь пунктом 12 Порядка согласования
проведения закрытого конкурса, закрытого аукциона, возможности заключения
государственного или муниципального контракта с единственным поставщиком
(исполнителем, подрядчиком), утвержденного Приказом Минэкономразвития
России от 03.05.2006 г. № 124, Комиссия

РЕШИЛА:

Согласовать Министерству внутренних дел по Республике Тыва возможность
заключения государственного контракта на приобретение одной двухкомнатной
квартиры в г. Ак-Довурак Барун-Хемчикского района Республики Тыва с
единственным поставщиком – «…» на условиях, указанных в документации об
аукционе в электронной форме № 0312100003712000110, и по цене, не
превышающей начальную (максимальную) цену контракта, указанную в
извещении о проведении аукциона в электронной форме № 0312100003712000110,
*** *** (…) рублей.

Председатель   Комиссии                                       О. М. Долгих  

Члены Комиссии:                                                     С.Ю. Монгуш

                                                                                  И. Н. Хураган

 

 

 

 

 

 

 


